

# ZSP 3 Z KOLEJNĄ DOTACJĄ NA ZAGRANICZNE PRAKTYKI UCZNIÓW ORAZ NAUCZYCIELI



Radosław Konczyński  
r.konczynski@prasa.gda.pl

## Malbork

**114 512 euro, czyli według obecnego kursu walut ponad 500 tys. zł pozyskał Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3 w Malborku z programu Erasmus+. Pieniądze będą przeznaczone na staże zagraniczne dla uczniów i nauczycieli. Na realizację czeka jeszcze jeden projekt, powstrzymany przez sytuację epidemiologiczną. W 2021 roku „trójka” będzie mogła więc wydać ponad 200 tys. euro.**

Agencja Narodowa Programu Erasmus przyznała „trójce” dotację na projekt „Doświadczenia budują sukces zawodowy - Experiences build professional success”. Dzięki temu na 4-tygodniowe staże zawodowe do Lizbony i włoskiego Rimini wyjedzie 40 uczniów kształcących się w zawodach: technik hotelarstwa, technik żywienia i usług gastronomicznych, technik informatyk oraz technik logistyk. Będzie to możliwe również dzięki współpracy z lokalnymi partnerami: Casa da Educacao z Lizbony oraz Sistema Turismo z Rimini.

- Pozycja lidera edukacji zawodowej w regionie zobowiązuje, dlatego stale dążymy do zapewnienia swoim ucz-



FOT. ARCHIWUM ZSP 3 MALBORK

**W ciągu dziewięciu lat staże uczniów malborskiej „trójki” odbywały się w Anglii, Portugalii oraz Włoszech**

niom kształcenia zgodnego z europejskimi standardami i nadania tym działaniom trwałego wymiaru. By współczesna szkoła nie była wylęgarnią osób, które nie mają pomysłu na swoją przyszłość, musi słuchać rynku pracodawców, obserwować stale zmieniające się technologie i kształcić z myślą o przyszłości - wyjaśnia Jan Stawicki, dyrektor ZSP 3.

Nowy projekt jest też nastawiony na doskonalenie pracy pedagogów. 5 nauczycieli zawodu z ZSP nr 3 kształcących w branży logistycznej wyjedzie na staże do przedsiębiorstw zajmujących się logistyką i dystrybucją w Lizbonie.

- Dostrzegamy, że prócz sektora związanego z usługami turystycznymi, gastronomicznymi oraz hotelarskimi, które od lat definiowane są przez turystyczny profil Malborka, wzrasta także zainteresowanie usługami logistycznymi oferującymi duże spektrum zatrudnienia, co zwiększa zainteresowanie edukacją w zawodzie technik logistyk. Staże w przedsiębiorstwach pozwolą nauczycielom lepiej przystosować nasz proces kształcenia zawodowego do potrzeb pracodawców - wyjaśnia Jan Stawicki.

W związku z pandemią staże „trójki” planowane są na 2021 rok. Szkoła będzie mo-

gła wydać na ten cel w sumie 201 512 euro (ok. 890 tys. zł zgodnie z obecnym kursem walut), bo odsunięty w czasie został projekt na kwotę 87 000 euro, który miał być realizowany w 2020 r.

- Młodzież z projektu, na który pozyskaliśmy dotację w ub. roku, mieliśmy wysłać na staże 15 września 2020 r., ale zdecydowałem, bo są takie możliwości, o przesunięciu wyjazdu na maj 2021 roku. Nowy projekt jest przewidziany do realizacji od września 2021 roku, ale znowu, gdyby okazało się, że jest jakiś problem, mogę go przesunąć o rok. Dla mnie ponad wszystko liczy się bezpieczeństwo i zdrowie uczniów i nauczycieli - podkreśla Jan Stawicki.

Warto przypomnieć, że w ciągu dziewięciu lat ZSP 3 na zagraniczne praktyki pozyskał już w sumie około 4,2 mln zł!

- Przygotowanie i koordynacja każdego projektu to ogromna praca zespołu w 100 proc. zaangażowanego w to, co robi, a satysfakcja uczestników są najlepszym świadectwem, że robi to dobrze. Najlepiej potwierdza to jednak prestiżowy certyfikat Europejska Karta Jakości Mobilności, który jest wyróżnieniem przyznawanym przez Narodową Agencję Programu Erasmus+ zaledwie kilku szkołom w Polsce. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3 także znalazł się w tym prestiżowym gronie - podkreśla dyrektor Jan Stawicki.

*Dr. Malb. 3 lipca 2020r.*